
 

 
Č.ev.: Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./2025 Počet stejnopisů: Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 
V Říčanech dne: 14.5.2025 Strana 1 z 3 

 
 

 
 
Vaše značka/ze dne:    
Č.ev.: 131894 

/2025 
  

Č.j.:   104452/2025-MURI/OŽP/615        
Útvar MěÚ: odbor životního prostředí  Treaslewort, a.s. 
Počet stejnopisů: 7  Ing. Hynek Žírovnický 
Vyřizuje: Dvořák Jiří Ing.  Křižíkova 213/44 
Telefon (linka): 224  186 00  Praha 8 - Karlín 
E-mail: jiri.dvorak@ricany.cz   
Způsob odeslání: datová schránka 

 
  

 
V Říčanech dne: 14.5.2025 

  

 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

ZÁKAZ VSTUPU DO HONITBY – OBORA PŘEHVOZDÍ 
 
 Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy rybářství formálně 

příslušný dle ust. § 1 odst. 3  zákona č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a ust. § 1 odst. 

22 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodu 

hlavního města Prahy a příslušnosti některých obcí do jiného okresu, věcně příslušný podle ust. §60 

zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o myslivosti) a místně příslušný dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 

 

v y d á v á 

 

v souladu s ust. § 171 až § 174 správního řádu a podle ust. § 9 odst. 3 zákona o myslivosti návrh 

opatření obecné povahy zákaz vstupu do honitby – obora Přehvozdí, zákaz jízdy koňmi a tažnými psy a 

dalších sportovních a zájmových činností, vstupu do honitby ostatními osobami (dále jen „zákaz“) pro 

honitbu – obora Přehvozdí na základě žádosti držitele honitby ze dne 24.04. 2025  

pod e.č. 109788/2025. Důvodem žádosti je aktuální kritická situace stran nákazy onemocnění slintavky 

a kulhavky a to v tomto rozsahu: 

- doba zákazu bude platit od účinnosti opatření obecné povahy po dobu 6 měsíců 

- zákaz vstupu do honitby – obora Přehvozdí bude platit pro celé území obory, která je ohraničena 

oborním oplocením 

- zákaz vstupu bude zřetelně vyznačen na všech účelových přístupových cestách do obory 

 

mailto:jiri.dvorak@ricany.cz


 

 
Č.ev.: Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./2025 Počet stejnopisů: Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 
V Říčanech dne: 14.5.2025 Strana 2 z 3 

Opatření obecné povahy (dále jen „OOP“) se vydává pro honitbu – obora Přehvozdí, identifikační kód 

honitby CZ2122606025, jejíž držitelem je společnost Treaslewort, a.s., IČ 25685252 sídlem  

Křižíkova 213/44, 186 00  Praha 8 – Karlín a uživatel honitby společnost NATELI, s. r. o., IˇV 24255629, 

Kaprova 42/14, 110 00  Praha1 – Staré město 

 

Uvedený zákaz se nevztahuje na: činnosti lesní a zemědělské výroby. Dále se zákaz nevztahuje na 

pozemní komunikace, které slouží k obslužnosti obyvatelstva a užívání jejich nemovitostí, nevztahuje 

se také na vlastníky nemovitostí a jejich povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva. Dále pro složky integrovaného záchranného systému a osoby vykonávající kompetence podle 

zvláštních právních předpisů, kteří jsou povinni se na vyzvání prokázat služebním průkazem. 

Na přístupových cestách (účelové komunikace) do honitby budou žadatelem umístěny informační 

tabule s upozorněním na tento zákaz spolu s kopií OOP. Žadatel seznámí se zněním tohoto OOP 

myslivecké stráže a vybaví je jeho kopií. 

 

Odůvodnění: 

Orgán státní správy myslivosti obdržel dne 24.04. 2025 pod e.č. 109788/2025 od držitele honitby obora 

Přehvozdí žádost o vydání opatření obecné povahy zákazu vstupu do honitby obora Přehvozdí na dobu 

6 měsíců od nabytí účinnosti OOP . Z důvodu toho, že zákaz vstupu do honitby je vydáván formou 

opatření obecné povahy (veřejné vyhlášky) dojde pravděpodobně k posunutí termínu počátku 

platnosti omezení z důvodu oznámení o vydání opatření obecné povahy. Opatření je vydáváno 

z důvodu preventivních opatření kvůli rozšiřujícího se onemocnění slintavky a kulhavky. 

 

Poučení: 

Ve smyslu ust. § 172 odst. 4 může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky nebo námitky. 

Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a 

vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění, a dále podle § 172 odst. 5 mohou vlastníci nemovitostí, jejichž 

práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 

odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu 

nelze prominout. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Č.ev.: Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./2025 Počet stejnopisů: Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 
V Říčanech dne: 14.5.2025 Strana 3 z 3 

Příloha: 

Mapa s vyznačením hranic honitby obora Přehvozdí 

Tento dokument návrhu a mapa je součástí oznámení o vydání opatření obecné povahy vedené pod  

č.j. 104452/2025-Muri/OŽP/615 

 

 


		2025-05-14T14:37:50+0200




